А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЗУЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2021г.                                                                                                                     № 03
Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения  сельского  поселения Зуевка  муниципального района Нефтегорский Самарской области  на 2020-2022 годы» за 2020 год
         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области от 28 июня 2013 года № 43 «Об оценке эффективности реализации долгосрочных целевых программ сельского поселения Зуевка», Администрация сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.     Утвердить  прилагаемый отчет о ходе реализации муниципальной программы   «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения  сельского  поселения Зуевка  муниципального района Нефтегорский Самарской области  на 2020-2022 годы» за 2020 год.
2.     Опубликовать настоящее постановление в газете «Зуевская весточка».
3.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.     Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава сельского поселения Зуевка	      М.А. Решетов

Приложение                                                                                                                                                                к постановлению Администрации                                                                                                              сельского поселения Зуевка                                                                                                                муниципального района Нефтегорский                                                                                                     Самарской области                                                                                                                                               от 26 февраля 2021 года № 03
[bookmark: _GoBack]Отчет о ходе реализации муниципальной программы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения  сельского  поселения Зуевка  муниципального района Нефтегорский Самарской области  на 2020-2022 годы» за 2020 год
     Цель Программы - увеличение протяженности, пропускной способности, а также достижение требуемого технического и эксплуатационного состояния дорог местного значения.
     В 2020 году при решении вопросов Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения  сельского  поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области решались такие задачи, как:
-           обеспечение единого экономического транспортного пространства
-           содействие экономическому и социальному развитию сельского поселения Зуевка муниципального района   Нефтегорский Самарской  области, интенсификации промышленного и сельского производства, решению социальных проблем населения;
-           обеспечение безопасности дорожного движения и сокращения аварийности на автодорогах;
-           приоритетное финансирование модернизации, ремонта и содержания существующей сети автодорог в целях её сохранения и улучшения транспортно-эксплуатационного состояния;
-           решение социальных проблем сельского поселения, повышение ответственности органов местного самоуправления за решение задач по развитию автодорожной сети муниципального образования;
-           повышение ответственности за сохранность автодорог и их транспортно-эксплуатационное состояние.
     Для обеспечения муниципальной программы   «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения  сельского  поселения Зуевка  муниципального района Нефтегорский Самарской области  на 2020-2022 годы» за 2020 год проводились следующие работы:
-           ремонт существующих автомобильных дорог общего пользования местного значения;
-          содержание дорог;
-          постановка на кадастровый учет дорог общего пользования местного значения.

Комплекс проведенных мероприятий и финансовое обеспечение реализации программы          « Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения Зуевка муниципального района Нефтегорский Самарской области на 2020-2022 годы»

№
п\п

Наименование мероприятий

Объём финансирования на  2020 год, тыс. руб.
(План)

Объём финансирования на 2020 год, тыс. руб.
(Факт)

	1.

Ремонт дорог

	651,5
	128,1

	2.
	Содержание дорог
	573,9

246,9

	ИТОГО:
	1225,4
	375,0